
 

 
 

V Říčanech dne 25. 09. 2024 

Reg. č.: VZ-0364/00066001/2024 

Č.j.: 2017/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7-14 k veřejné zakázce: 

Operativní leasing vozidel KSÚS SK – 39 ks III 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel žádá zadavatele o dodatečnou informaci, zda je dodavatel oprávněn 

doplnit do návrhu smlouvy inflační doložku. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nikoli. Zadavatel neuvažuje doplnit infalční doložku do smlouvy. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel zdvořile žádá o dodatečnou informaci, zda je možné doplnit článek o 

důvody vyplývajících z případných pandemických situací a vyšší moci (povodně), 

která má vliv nejen na Nájemce či Pronajímatele, ale také na třetí strany, jako 

například dodavatele, výrobce vozidel atd. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Smlouva již obsahuje toto ustanovení viz čl. 12.15. smlouvy. Zadavatel tedy nebude 

dale upravovat vzor smlouvy 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel dále žádá o úpravu čl. 15.3 Smlouvy, kdy podle názoru Dodavatele jsou 

zde chybné odkazy, kdy čl. 8.13.18 neexistuje. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Článek opraven s odkazem na 8.13.8 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel dále žádá o úpravu čl. 16.1 iv) Smlouvy, kdy podle názoru Dodavatele 

jsou zde chybné odkazy, kdy má být podle názoru Dodavatele uvedeno ...dle čl. 16 

odst. 16.2 Smlouvy. Dodavatel dále žádá o úpravu čl. 16.5 Smlouvy, kdy podle 

názoru Dodavatele jsou zde chybné odkazy, kdy má být podle názoru Dodavatele 

uvedeno ...dle čl. 16 odst. 16.1 iv) Smlouvy. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Odkazy ve smlouvě opraveny 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel dále žádá o dodatečnou informaci, zda je možné zapracovat do Návrhu 

Smlouvy, že pro případ 16.2 Smlouvy je pronajímatel oprávněn nastavit způsob 



 

 
 

V Říčanech dne 25. 09. 2024 

Reg. č.: VZ-0364/00066001/2024 

Č.j.: 2017/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

vyúčtování, a to předčasné ukončení s možností vyúčtování +/-, tedy v závislosti na 

vynaložených skutečných nákladech dodavatele, tedy k tíži nájemce provést bilanci 

služeb, která zahrnuje vyúčtováni amortizace, úrokové ztráty, vyúčtování zejména 

služby pneumatiky a údržba. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Smlouva obsahuje možnosti předčasného odstoupení dle čl. 16.4 a dale dle čl. 16.1 

i-iii. Zadavatel tedy nebude dále upravovat vzor smlouvy 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeč žádá o dodatečnou informaci, zda je možné návrh smlouvy doplnit o 

náklady za vystavení nových registračních značek, náklady při ztrátě ORV a jiných 

částí vozidla/dokumentů k tíži objednatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel má za to, že jsou dostatečné čl. 6.5.2 případně 5.29. Zadavatel tedy nebude 

dále upravovat vzor smlouvy 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

prosíme o doplňující informaci k Zadávací dokumentaci týkající se nákupních 

podmínek. Je zadavatel ochoten podepsat závazek velkoodběru na zadaný počet 39 

vozidel? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel nerozumí, čeho se tazatel domáhá. Každopádně cílem výběrového řízení 

je podpis smlouvy na dodávku 39 ks vozidel. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

mám zde otázku od importu GM, zda je možné pro vozidla TYP2 nabídnout a dodat 

vozidla bez vyhřívaného volantu? Nebudou tyto vozy vyřazeni z VŘ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nikoli. Technickou specifikaci musí vozidla splnit. V opačném případě nebude 

nabídka splňovat zadávací podmínky a bude z výběrového řízení vyloučena. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Příloha č. 3 SoPS - leasing vozidel.docx 

 

 

       

 


